眉山市医学会文件
眉医学会〔2018〕8号

眉山市医学会
关于举办庆祝“5.12”国际护士节系列活动的通  知

各县（区）医学会、团体会员单位:

为庆祝“5.12”国际护士节，营造良好的节日氛围，弘扬敬佑生命、救死扶伤、甘于奉献、大爱无疆的新时期卫生工作者的精神，我会与眉山市东坡医药保健培训中心、眉山广播电视报社和眉山容合医药有限公司联合举办庆祝“5.12”国际护士节系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、“科伦容合杯”征文比赛

为纪念“5.12”国际护士节，展示白衣天使的良好形象，传递正能量，特举办“科伦容合杯”征文比赛。
（一）征稿范围

全市一线护理工作者。

（二）征稿规定

1.原创：未曾在各类传媒（报纸、杂志、图书、网络等）发表；稿件内容的原创性、合法性等由作者本人负完全责任。来稿请注明：姓名、单位、联系电话等。
2.题裁：散文。
3.字数要求：字数在800～3000字以内。
4.征稿时间：即日起至4月10日止。

5.请自留底稿，一律不退。
6.投稿方式：为了环保，本次征稿只接受电子稿，投稿标题为“护士节散文大赛稿件”，稿件请用4号宋体编辑为Word格式文档，拒收手写稿和格式不符合要求的稿件。
7.护理学分会各理事及以上单位初选后按照《“科伦容合杯”征文比赛文章篇数分配表》（附件8）上报稿件。
8.入选作品的发表权、转载权归征文大赛主办者所有。

（三）评选准则

1.本次征文比赛不收取参赛费、评审费。

2.由专家组成评委会，严格遵循公平、公正原则对所有来稿进行评选。

（四）奖项和奖金

本次征文比赛设以下奖项和奖金（人民币）：
一等奖3名，奖金：600元

二等奖6名，奖金：400元

三等奖18名，奖金：200元

（五）投稿方式及联系人

眉山市医学会护理学分会  宋琴：13990332031

投稿电子邮箱：915551694@qq.com
二、“东坡医药保健杯”评选爱岗敬业青年护士活动

（一）评选范围和名额

1.评选范围：我市医疗卫生单位中在岗的护士。
2.评选名额：20名。
    （二）评选条件

1.热爱祖国，遵纪守法，具有良好的政治素质、医德修养和严谨的治学态度，具有求实、创新、协作和奉献精神；

2.具有强烈的事业心和敬业精神，熟练掌握基础护理和专科护理知识，技术熟练，业务水平高。

3.身体健康，年龄截止于2018年5月12日未满45周岁，具有护师及以上职称；

4.有开拓进取精神，坚持“以病人为中心”，全心全意为病人服务并作出成绩者，近三年来无任何重大护理差错或事故发生

5.积极参加市医学会组织的各项活动。

（三）评选程序

1.个人申请。符合选拔条件和选拔范围的对象均可向所在单位提出申请。

2.单位推荐。各申报单位严格按照评选条件，根据推荐名额，认真组织好本次人员选拔推荐工作。推荐工作要坚持公开、公平、公正和自下而上、层层推荐、优中选优、群众公认的原则。充分发扬民主，由所在单位民主推荐，班子成员集体研究决定；推荐对象要按照管理权限，征求干部管理、纪检监察部门意见。

3.推荐对象要在本单位进行公示。公示内容包括评选条件、拟推荐对象基本信息和简要事迹等。

4.推荐对象由市评审工作领导小组办公室汇总、初审，并面向市医学会网站公示后，报市评审工作领导小组审批。

（四）奖励办法

对评选出的爱岗敬业青年护士，由市医学会行文予以表扬，颁发获奖证书及一定物资奖励。
（五）工作要求

1.切实加强组织领导。为做好此次评选工作，特成立评审工作领导小组（附件1），负责评选表扬工作的组织领导和评审工作。领导小组下设办公室负责日常工作。

2.面向临床一线。按照评选条件，推荐具有代表性、典型性、示范性、事迹突出、群众公认的先进典型。原则上不评选单位领导。

3.严肃评选工作纪律。对未按评选条件和程序推荐的，经查实后撤销其评选资格，并取消该单位参加下一届评选表扬活动的资格。对在评选工作中有严重失职、渎职或者弄虚作假、借机谋取私利、收受贿赂等违纪行为的人员，报有关单位予以严肃处理。

4.按时报送评选材料。要坚持实事求是，客观公正的原则，确保填报材料的真实性和准确性；对提供虚假资料的，经核实后取消其参评资格。参评人选认真填写《眉山市爱岗敬业青年护士评选推荐表》（附件2）一式两份（先进事迹材料不少于1000字），《眉山市爱岗敬业青年护士征求意见表》（附件3），《眉山市爱岗敬业青年护士推荐人员花名册》（附件4）、推荐人员免冠标准照1张、工作照2张、护士执业资格证复印件1份。以上材料由所在县（区）医学会（市直会员单位）汇总后，连同电子版一并于4月10日17:00前报市评审工作领导小组办公室（东坡区苏源路9号眉山市医学会四楼4-8办公室）。

（六）联系人及电话号码
眉山市医学会  谢  伟：38106428、18180080263

              何书恒：38116033、18180080292

三、“科伦容合杯”护士朗读比赛

（一）朗读主题

以鼓励护士树立创新、无私奉献、救死扶伤、严谨、慎独奋发向上的精神，维护护士队伍爱岗敬业的良好形象，激发广大护理工作者优质服务的工作热情，充分展示我市护理人员精神风貌，传递正能量，营造良好的尊医重医氛围，提升行业形象，构建和谐的医患关系等内容，以自己的切身感受为基础，表达对护理工作的热爱。

（二）朗读人员

参加朗读比赛单位共11个（详见附件6）。

（三）朗读要求

1.主题突出，观点鲜明，材料真实，层次分明；语言生动，仪表端庄，动作简练，富有说服力、感染力。

2.参赛选手朗读时间为5-8分钟。

3.参赛选手用普通话朗读。
4.参赛选手出场顺序均由领队或个人赛前抽签决定。

5.参赛选手统一着工作服，仪容、仪表端庄大方。

6.参赛选手必须为各级各类医疗卫生单位在岗护士。
7.参赛选手可团体（3～5），可个人。

8.朗读内容可原创，可摘录。
（四）奖项设置

朗读比赛设一等奖2名、二等奖3名、优秀奖6名。

（五）朗读比赛评分细则

1.朗读比赛采用100分制

（1）朗读内容（40分）：紧扣主题，联系工作实际，内容健康向上，结构完整。

（2）仪表形象（20分）：仪表端庄，表情自然，举止大方。

（3）语言表达（30分）：普通话标准，合理运用肢体语言。

（4）朗读效果（10分）：吐字清晰，语言流畅，声情并茂，感染力强。

2.比赛由评委现场打分，去掉一个最高分，去掉一个最低分，取所有分数的平均分作为选手的最终得分，具体要求包括朗读内容、仪表形象、语言表达、朗读效果四个方面。

3.第一位选手朗读结束后，评委当场评分，计分员收集并计算出该选手的最后得分，在第二位选手朗读完毕后由主持人宣布得分，以此类推。

4.根据参赛选手最终得分，确定得奖的名次。

（六）比赛时间：暂定2018年5月11日下午。
（七）比赛地点：眉山市人民医院。
（八）有关要求

1.各单位务必高度重视此次活动，确保朗读质量和活动成效。

2.各县（区）医学会、相关医疗机构按照名额分配表（附件6）推荐本辖区（单位）的参赛人员名单，并于4月10日前将报名表（附件7）及朗读稿件发送至电子邮箱915551694@qq.com。

（九）联系人及电话号码
眉山市医学会护理学分会  宋琴：13990332031
附件：1.眉山市爱岗敬业青年护士评审工作领导小组名单

2.眉山市爱岗敬业青年护士评选推荐表
          3.眉山市爱岗敬业青年护士征求意见表
          4.眉山市爱岗敬业青年护士推荐人员花名册

          5.眉山市爱岗敬业青年护士评选名额分配表
          6.“科伦容合杯”护士朗读比赛名额分配表

          7.“科伦容合杯”护士朗读比赛报名表

   8.“科伦容合杯”征文比赛文章篇数分配表

                            眉山市医学会

2018年3月13日
眉山市医学会办公室                     2018年3月13日印发
附件1
眉山市爱岗敬业青年护士评审工作领导小组 名  单
组  长：赵  平   市医学会会长
副组长：刘国平   市东坡医药保健培训中心主任

    孙素萍   市医学会护理学分会理事长、市人民医院护理部主任

    肖冬梅   市医学会护理学分会副理事长、市人民医院护理部副主任

    曹原玲   市医学会护理学分会副理事长、市妇幼保健院护理部主任
    史晓丽   市医学会护理学分会副理事长、市中医医院护理部主任

    姚玉容   市医学会护理学分会副理事长、仁寿县人民医院护理部主任

    陈学英   市医学会护理学分会副理事长、仁寿县中医医院护理部主任
成  员：杨晓枫   市医学会副秘书长，市人民医院纪委书记、工会主席
          邹义伟   市卫计委监察内审科干部

          谢  伟   市医学会办公室负责人
领导小组下设办公室在市医学会，由谢伟同志担任办公室主任，成员为邹义伟、何书恒，负责评审日常工作具体事宜。
附件2

 眉山市爱岗敬业青年护士评选推荐表

	姓名

	出生年月

	民族

	政治面貌

	文化程度

	职务、职称

	工作单位

	邮政编码

	通讯地址

	手机号码

	工作经历

	主要事迹

	单位意见
	                               盖章
                               年  月  日

	县（区）医学会意见
	盖章
                                年  月  日

	市医学会意见
	                               盖章

                             年  月  日

	评审领导小组意见
	                                年  月  日

附件3

眉山市爱岗敬业青年护士征求意见表
姓名：             单位：              职务：
	干部管理部门意见

	                                   （盖章）
                                   年   月   日

	纪检监察部门意见

	                                      （盖章）
                                    年   月   日

附件4

眉山市爱岗敬业青年护士推荐人员花名册
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位及职务

附件5

眉山市爱岗敬业青年护士评选名额分配表
	序号
	单位
	分配名额

	1
	眉山市人民医院
	2

	2
	眉山市妇幼保健院
	1

	3
	眉山市中心血站
	1

	4
	东坡区
	4（其中民营医院2名）

	5
	彭山区
	2

	6
	仁寿县
	4

	7
	洪雅县
	2

	8
	丹棱县
	2

	9
	青神县
	2

	合计
	20

附件6
“科伦容合杯”护士朗读比赛名额分配表

	序号
	单位
	分配名额

	1
	眉山市人民医院
	1

	2
	眉山市妇幼保健院
	1

	3
	东坡区
	3（其中民营医院2名）

	4
	彭山区
	1

	5
	仁寿县
	2

	6
	洪雅县
	1

	7
	丹棱县
	1

	8
	青神县
	1

	合计
	11

附件7
“科伦容合杯”护士朗读比赛报名表

	序号
	姓名
	推选单位
	性别
	职务/职称
	朗读题目
	手机号码

附件8
“科伦容合杯”征文比赛文章篇数分配表
	序号
	单位
	文章篇数

	1
	眉山市人民医院
	6

	2
	眉山市妇幼保健院
	3

	3
	眉山市中医医院
	6

	4
	眉山肿瘤医院·眉山三医院
	2

	5
	眉山蕴缨妇产医院
	2

	6
	眉山骨科医院
	2

	7
	眉山市中心血站
	1

	8
	眉山市康复医院
	1

	9
	眉山精康医院
	1

	10
	眉山心脑血管病医院
	2

	11
	眉山老年病医院·眉山市红十字医院
	1

	12
	眉山市东坡区苏祠街道社区卫生服务中心
	1

	13
	眉山市东坡区万胜中心卫生院
	1

	14
	仁寿县人民医院
	6

	15
	仁寿县妇幼保健院
	3

	16
	仁寿县中医医院
	3

	17
	仁寿县第二人民医院
	2

	18
	仁寿运长医院
	2

	19
	仁寿中鑫医院
	2

	20
	仁寿县汪洋中心卫生院
	1

	21
	眉山市彭山区人民医院
	3

	22
	眉山市彭山区中医医院
	2

	23
	眉山市彭山区精神卫生保健院
	1

	24
	眉山市彭山区第二人民医院
	1

	25
	眉山市彭山区妇幼保健计划生育服务中心
	1

	26
	丹棱县人民医院
	3

	27
	丹棱南苑中医医院
	2

	28
	青神县人民医院
	3

	29
	青神县中医医院
	2

	30
	青神县妇幼保健院
	1

	31
	青神康达骨科医院
	1

	32
	洪雅县妇幼保健计划生育服务中心
	1

	33
	洪雅县人民医院
	3

	34
	洪雅县中医医院
	2

	35
	洪雅县精神康复医院
	1

	36
	洪雅县第二人民医院
	1

	37
	洪雅县柳江中心卫生院
	1

    备注：单位所交散文篇数均是单位初筛选散文的篇数。
PAGE

- 1 -